a Vide b. q. 4. art. 1. b. Dist. 5. q. 2. c. Dist. 2. 6. hujus,

undum essentiam esset pater. Sed saltem quae est ratio dissimilitudinis hic, quod relatio communis dicitur in esse secundum essentiam; relatio vero propria sive originis non? cum neutra sit magis actus, quam alia in creaturis. Utraque est actus; & utraque dicitur in esse secundum fundamentum; tam enim calidum secundum calorem est calefactum, quam secundum calorem est simile.

Tum tenendo commune viam potest assignari ratio; quare secundum essentiam dicitur Pater aequalis Filio; & non Pater Filii. Quia licet essentia sit fundamentum utriusque non distinctum in tribus; nec per istam; nec per illam; est tamen fundamentum proximum relationis communis inquantum unum in tribus; non autem inquantum sic unum est fundamentum relationis originis, licet in se sit una (a). Cum autem dico secundum essentiam sunt aequales; ibi essentia, ut essentia, non accipitur, nisi prout est una formaliter inter tribus: ideo dicitur Pater aequalis est secundum essentiam; propter hoc, quod essentia, ut una; est proximi fundamentum istius relationis; non autem dicitur secundum deitatem esse pater, quia deitas; ut una, non est ratio fundamenti huius, ita quod unitas sit ratio fundandi, sicut notaretur, si diceretur secundum deitatem est pater.

Contra istam solutionem arguitur multipliciter. (b) Primo, quia pari ratione videretur in Deo unica equalitas; tum quia aequales adaequatur utraque relatio suo fundamento: tum quia quodlibet in Deo unius rationis est unicum, alioquin non erit Deus summe unum, sed alio ens secundum quoddam; & alio hoc ens: & ita potentialitas, & compositio: tum quia eodem modo videtur sequi infinitas in omnibus, quia non esset dare per quod plurificabile determinetur ad certam pluralitatem: tum quia habent causam unius rationis, & unicam rationem receptivam est unicum, quia nec ab agente, nec a materia S. Metaphysic. similitudo est huius. Item non tantum sequitur; (c) quod sint sex equalitates in tribus personis: immo qualibet persona est aequalis duabus, & e converso, & non eadem equalitas, quia unum tantum: quia non idem extremum; immo qualibet est equalis tribus, quia d. de Trinit. cap. 1. Non majus aliquid fuit tres; quam una, nec minus; pater igitur aequalis; & istud ultimum videtur satis offendere, quod non est realis, quia est ejusdem ad se, dummodo non ad se praesens, sed cum alio: nunquam realis est ad se, sed inquantum habet quod consumeretur alio; Quare autem non est ad se praesens? Potest dici, quod non significat relationem, sed tamen significat unitatem quantitatis; connotat tamen distinctionem suppositorum; & ideo non est ad alterum. Ulterius; hac equalitas est equalis illi equalitatis; & sic in infinitum; hac etiam est similis illi; & eadem illi specie, & sic iterum infinitum. Ad ista, ad primum dicitur; quod nulla relatio ibi adaequat fundamentum; quia essentia est immediatum fun-